(1) Bahwa benar adanya Pengadu adalah Bakal Pasangan Calon Bupati dan Wakil 

Bupati dalam Pemilihan Kepala Daerah Kabupaten Teluk Bintuni yang mengajukan 

syarat pemenuhan persyaratan dukungan pasangan calon perseorangan  dengan 

ketentuan syarat minimal dukungan sebanyak 5.738 (Lima Ribu Tujuh Ratus Tiga 

Puluh Delapan) dukungan pemilih dan sebaran minimal sebanyak 13 Distrik, sesuai 

Surat Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Teluk Bintuni Nomor 13 

Tahun 2024 tentang Syarat Minimal dan Persebaran Dukungan Bakal Pasangan 

Calon Perseorangan Dalam Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Teluk Bintuni Tahun

[...]

Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, 

Bupati dan Walikota Menjadi Undang-Undang yakni: 

− Huruf a 

Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk yang termuat pada daftar 

pemilih tetap sampai dengan 250.000 (Dua Ratus Lima Puluh Ribu) jiwa 

harus didukung paling sedikit 10% (Sepuluh Persen); 

− Huruf e 

Jumlah dukungan sebagaimana dimaksud pada huruf a tersebar dilebih 

dari 50% (Lima Puluh Persen) jumlah kecamatan di kabupaten/kota 

dimaksud 

− Ayat (3) 

Dukungan sebagaimana dimaksud ayat (1) dan ayat (2) dibuat dalam

[...]

Pengadu merupakan Bakal Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati dalam Pemilihan 

Kepala Daerah Kabupaten Teluk Bintuni Tahun 2024. Pengadu mengajukan syarat 

pemenuhan persyaratan dukungan pasangan calon perseorangan  dengan ketentuan 

syarat minimal dukungan pemilih sebanyak 5.738 (Lima Ribu Tujuh Ratus Tiga Puluh 

Delapan) dan sebaran minimal sebanyak 13 Distrik sesuai Surat Keputusan Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten Teluk Bintuni Nomor 13 Tahun 2024 tentang Syarat 

Minimal dan Persebaran Dukungan Bakal Pasangan Calon Perseorangan Dalam 

Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Teluk Bintuni Tahun 2024 (vide Bukti T-1).

[...]

tujuh ratus tiga puluh delapan) dan sebaran minimal sebanyak 13 distrik (vide Bukti 

T-1). Pada tanggal 13 Mei 2024, Pukul 01.00 WIT, Para Teradu melakukan pemeriksaan 

dan penghitungan dokumen fisik syarat dukungan Pengadu dengan jumlah dukungan 

Bakal Pasangan Calon sebanyak 5.945 (lima ribu sembilan ratus empat puluh lima) 

yang tersebar di 21 distrik. Selanjutnya, Para Teradu memberikan tanda penerimaan 

kepada Pengadu serta mengarahkan Tim Pengadu untuk segera melakukan proses 

unggah dokumen ke dalam aplikasi SILON dalam waktu 3x24 jam sejak diterbitkan 

tanda penerimaan. Akan tetapi, sampai dengan tanggal 16 Mei 2024, Pukul 04.58 WIT, 

Pengadu hanya mampu mengunggah dalam aplikasi SILON sebanyak 5.879 (lima ribu 

delapan ratus tujuh puluh sembilan) dukungan yang tersebar di 6 (enam) distrik. 

Artinya jumlah dukungan Pengadu telah melebihi syarat minimal dukungan, akan 

tetapi tidak memenuhi batas minimal syarat sebaran distrik. Berdasarkan hasil 

tersebut, pada tanggal 16 Mei 2024, Pukul 06.00 WIT, Para Teradu menyerahkan